РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.01.2024 года                             № 01
п.Новокасторное

Об обеспечении безопасности при праздновании «Крещения
Господня» на территории поселка Новокасторное Касторенского района
            В целях обеспечения безопасности населения, общественного порядка в местах массового купания в период проведения праздника «Крещения Господня», во исполнение распоряжения Администрации Касторенского района от 09.01.2024 г. №1-р «Об обеспечении безопасности при праздновании «Крещения Господня» на территории Касторенского района», а также организации контроля за обстановкой на водных объектах поселка Новокасторное Касторенского района:
1. Администрации поселка Новокасторное обеспечить дежурство сил и средств в местах проведения купания населения в период празднования «Крещения Господня» с 23.00 час. 18.01.2024 г. до 05 час.00 мин. 19.01.2024 г.,
2. Определить место для купания на период празднования «Крещения Господня» на реке Олым у моста через реку на пос.Олымский.

3. Организовать место для купания на период празднования «Крещения Господня»:

- установить спуск в воду;

- очистить полынью от снега и льда.

4. Организовать дежурство оперативной группы муниципального образования у места купания. Назначить ответственным главу поселка Новокасторное Степанова В.В.
5. Начальнику штаба Медведевой Т.И. организовать взаимодействие с медицинской и пожарной службами, ОМВД по Касторенскому району.

6. Провести разъяснительную работу с населением по состоянию здоровья, запретить участие больных и престарелых граждан, не допускать переохлаждения, запретить распитие спиртных напитков.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Новокасторное                                       В.В.Степанов